РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11

     имени Вячеслава Владимировича Рассохина

352931, Краснодарский край, город Армавир

ПРИКАЗ

«  31  »    08   2023  г.                                                                   № 01–10/409

Об организации горячего питания обучающихся 5-11 классов

в 2023–2024 учебном году в МАОУ лицее №11 им. В.В. Рассохина

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

администрации муниципального образования город Армавир от 31 октября

2013 года №3466 «Об утверждении размеров компенсационных выплат,

предназначенных для частичной компенсации стоимости питания учащихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального

образования город Армавир», постановлением администрации

муниципального образования город Армавир от 26 января 2015 года №131

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования город Армавир от 31 октября 2013 года №3466 «Об

утверждении размеров компенсационных выплат, предназначенных для

частичной компенсации стоимости питания учащихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город

Армавир», во исполнение приказа управления образования МО г. Армавир

«Об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования город

Армавир» № 595 от  30.08.2022г.,  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питание обучающихся с 1 сентября 2023 года до конца 2023–

2024  учебного года из расчета 6 рублей частичной компенсационной

выплаты из муниципального бюджета в день на каждого обучающегося 5-11

классов.

2. Не допускать нецелевого использования денежных средств, выделенных на

питание школьников.

3. Ежемесячно проверять ведомость питания каждого класса и предоставлять

отчёт и мониторинг по питанию.

4. Классным руководителям 5-11 –х классов:

4.1. Вести строгий учет количества питающихся детей в своих классах.

4.2. Осуществлять питание в строгом соответствии с утвержденным

графиком (Приказ от 31.08.2023г № 409).

4.3. Лично обеспечить дисциплину и порядок, личную гигиену учащихся во

время приема пищи.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года по 25 мая 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УР в НШ Давыдову Д. В.

Директор МАОУ  лицея  № 11                                                     А.М. Абелян

им. В.В. Рассохина

Проект подготовлен и внесен

заместителем директора по УР в НШ                                         Д. В. Давыдовой

С приказом ознакомлены:

Мезенцева И. П.                                           Пелипенко О. В.

Асатрян А.Ю.                                               Олифиренко Т. Г.

                                             Егиазарян Н.Г.

Савенкова О. П.                                            Пашкова Т. В.

Дмитриева О. И.                                           Орловская Л.А.

Кузнецова Е. Д.                                            Лазаренко С. В.

Мкртычян Е.Г.                                              Волобуева Л.В.

Руденко А.А.                                                 Романова А.В.

                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                                к приказу №01–10/409

                                                                                                       от   31 .08. 2023 г.

График питания в школьном буфете

в 2023–2024  учебном году

1 СМЕНА

время классы кол-во

обучающихся

9.30 - 9.50 1а, 1б, 1в , 5б, 5в 147

10.30 - 10.50 4а, 4б, 4в, 5а 110

11.30 - 11.50 9а, 9б, 10, 11а, 11б 127

11.50 – 13.20 санобработка

2 СМЕНА

время классы кол-во

обучающихся

13.20 - 13.40 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 3в 129

14.20 - 14.40 6а, 6б, 6в, 7а 105

15.20 - 15.40 7б, 7в ,8а, 8б 118

Заместитель директора по УР в НШ                                  Д. В. Давыдова